
Rada 13 (11. 05. 2015) 1

 
 

Zápis č. 13  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 11. 05. 2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,35 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Přidělení bytu č. 12, U Hřiště 654 – jednatel SMM Velešín 
3. Projekt „Místní komunikace Velešín“ – výsledky ROP, 35. výzva – GARANTA CZ ČB (č.j. 1094/15) 
4. Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín – Akceptace žádosti – SFŽP ČR (č.j. 

1082/15); Cenová nabídka na prováděcí PD – Energy Benefit Centre, Praha (č.j. 1041/15)  
5. Udělení souhlasu s použitím informací – jednatel SMM 
6. Ukončení, výpověď z pachtovní smlouvy – V.B., Velešín (č.j. 1065/15) 
7. Vymáhání nároku na náhradu škody – nabídka služeb - Mgr. P.B., Praha (č.j. 1071/15) 
8. Souhlas obce u žadatele o dávku, který užívá bydlení v ubytovacím zařízení nacházejícím se v katastrálním 

území dané obce – MPSV Praha 
9. Kulturně - sportovní akce „Ideální stopou Rallye Vltava 1960 – 1974“ – Studio Vltava, o.s. (č.j. 1097/15) 
10. Oznámení  o poskytnutí dotace – KIC Velešín (č.j. 1098/15) 
11. Protokol o kontrole – KIC Velešín (č.j. 1099/15) 
12. Žádost o vyjádření ke stavbě energetického zařízení – Velešín K/418/29 (č.j. 1115/15) + Návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (č.j. 1113/15) – PRO 22 Č. Budějovice 
13. Informace o opravě fasády radnice 
14. Žádost o souhlas s přesahem střechy pro účel kolaudace stavby – V., Velešín 
15. Informace o absenci veřejného osvětlení v ulici Na Hvízdalce (pod cukrárnou) 
16. Informace o zrušení zahrádkářského svazu a úpravě polní cesty 
17. Žádost o souhlas s dovozem silničních panelů 
18. Návrh na úpravu terénu u garáží pod DPS u AMK 
19. Akce 2015 

 
1. Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81/10/12/13 -  Odbahnění rybníku Šindelář; ČOV Velešín a ochrana vodárenské nádrže   
            Římov – ČEVAK (č.j. 1103/15) 

a) Rada akceptuje nabídku společnosti KAPEX České Budějovice na zpracování projektové dokumen-
tace „Analýza rizik nádrže Šindelář“ a na podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR. Předložit smlouvu. 

b) Rada bere na vědomí analýzu stavu čistírny odpadních vod Velešín a podklady pro postup města 
v jednání se správcem vodního toku ve věci přečerpávání odpadních vod do povodí řeky Vltavy 
zpracované společností ČEVAK České Budějovice včetně doporučení. Po projednání v ZM předat 
právníkovi. 

             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Připravuje se stavební povolení a podklady pro podání žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                    
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Probíhá projednávání v obcích. 
             Bod trvá  Z. odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Probíhá stavební řízení. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR - opětovně projednáno s Ing. R. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                   
28/02/04/07/12 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Rada souhlasí s úhradou dílčí faktury společnosti Zenkl CB, České Budějovice, za zaměření a vyhotovení  
             výškopisného a polohopisného plánu pro projekt cyklo a pěší komunikace ve Velešíně – podchod.  
             Bod trvá   Z. starosta, EO                                      
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Dle sdělení zástupce ŘSD by mělo být pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku  
             povrchové vody do teplovodních šachet provedeno do konce září 2015. 
             Bod trvá   Z. místostarosta               



Rada 13 (11. 05. 2015) 2

 
69/06/07/13 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Stavební úpravy MŠ ve Velešíně“ a oslo- 
             vení firem: Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice,  
             Stavební prodej J+K a.s., Velešín, Stavební firma Sumerauer, s.r.o., Velešín, VIDOX s.r.o., Český  
             Krumlov. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
74/06/08/12 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový  
             portál Geosense  
             Společnost GEFOS doporučuje počkat a zatím na nový produkt nepřecházet. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Další etapa je sonda. Sítě E.ON a O2 vytyčeny. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou. Návrh na správce.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
128/08/09/10 – Výběrové řízení na místo ředitele ZŠ ve Velešíně  
             Konkurz na místo ředitele ZŠ ve Velešíně se uskuteční 2.6.2015. 
             Bod trvá   Z. starosta  
140/08/13 – VŘ na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“,         
             uchazeči se umístili v pořadí: 1. Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, 2. VIDOX, s.r.o., České Budě- 
             jovice, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
141/08/10/12/13 – VŘ na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“  
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplic- 
             ká, Školní“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Ertl Milan, Kaplice, 2. STAVING CB, s.r.o., Nová Ves,         
             3. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Kájov, 4. MANE STAVEBNÍ  
             s.r.o., České Budějovice, 5. STATUS stavební a.s., Humpolec, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty       
             pro odvolání smlouvu podepsat. 
             Připravit opravu vodovodu a kanalizace v části Kaplické ulice. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, místostarosta, ved. EO    
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
151/09/10/13 – Žádost o finanční podporu – „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ – nakladatelství Veduta    
             ČB 
             30 výtisků knižního díla „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ objednáno. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO      
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
153/09/10 – Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým v lokalitě Mrzli vrh – R. Marcín  
             Rada schvaluje úhradu materiálu nebo práce spojených s obnovou památníku padlým do výše 5.000 Kč  
             vč. DPH. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
156/09/10/12/13 – Dotace pro kluby a spolky 2015 – novela zákona č. 250/2000 Sb. 

A) Rada schvaluje smlouvy pro poskytnutí dotace klubům a spolkům na rok 2015: Český kynologický 
svaz, ZKO Velešín – 195, Svaz potápěčů Čech KALMAR Velešín, SDH Skřidla, Český rybářský 
svaz, MO Velešín, Mladí hasiči Velešín, Spolek 2/4 Velešín, Hrady na Malši – členský příspěvek      
a ukládá starostovi města smlouvy podepsat. 

B) Rada schvaluje poskytnutí dotace z rezervy klubům a spolkům sdružení Hrady na Malši o.s. – čin-
nost na hradě Velešín - ve výši 49.500 Kč, FC Velešín – zahraniční turnaj – ve výši 24.000 Kč,       
O. Chaloupka, Velešín – slet vozů Škoda – ve výši 3.000 Kč a ukládá starostovi města smlouvy po-
depsat. 

C) Rada bere na vědomí žádosti FC Velešín o poskytnutí půjčky na zakoupení techniky pro údržbu        
a přípravu plochy hřiště (č.j. 996/15) a o poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci zázemí 
(č.j. 995/15). Předložit ZM. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO    
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                    
 



Rada 13 (11. 05. 2015) 3

 
157/09/11/13 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihel-   
             nou ve Velešíně – III. etapa“ Proběhlo otevírání obálek. 
             Rada jmenuje hodnotící komisi ve složení: Mgr. Klíma, Růžička, Krejčí, Šímová, Čulík. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
160/10/12/13 – Vizualizace fitness strojů – Colmex Praha – workoutové hřiště – sídliště Družstevní – Petice (č.j.               
             1093/15) 
             Rada bere na vědomí petici: „Nesouhlas se stavbou hřiště a instalací workoutových prvků v bezprostřední  
             blízkosti panelových domů“. Nesouhlasí s okamžitou demontáží fitness prvků a ukládá prověřit hlučnost     
             a zvýšit dohled MP. Během zkušebního provozu do 15.6.2015 hřiště kontrolovat a vyhodnotit jeho fungo- 
             vání. Po zkušebním provozu zajistit vyjádření občanů k danému problému. Rada doporučuje zlepšení ko- 
             munikace mezi Městem a samosprávami domů. Projekt celkové revitalizace byl zveřejněn a prezentován  
             již v roce 2009. 
             Bod trvá   Z. starosta, MP 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
175/10/13 – Návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín 
             Rada souhlasí s objednáním 100 ks propisek s erbem města, 300 ks reflexních přívěsků s uvedením webo- 
             vých stránek města a vlaječek se znakem města, celkově do výše 10.000 Kč. Rada doporučuje vypsat sou- 
             těž na logo města Velešín – připravit podmínky pro vyhlášení soutěže. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Bartizal 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
194/12/13 – Žádost o prodej části poz. p.č. 418/14, k.ú. Velešín – E.ON ČR 
             Záměr prodeje části pozemku p.č. 418/14 v k.ú. Velešín zveřejněn. Předložit ZM. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
195/12 – Žádost o povolení užívání přístupové cesty – pronájem části poz. p.č. 723/1, k.ú. Velešín – p. Ch. 
              Záměr pronájmu části pozemku p.č. 723/1, k.ú. Velešín, o výměře 340 m² zveřejněn. Připravit smlouvu. 
              Bod trvá   Z. starosta, ved . EO 
196/12 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technology Praha 
              Rada bere na vědomí nabídku společnosti Europe Easy Technology na vypracování projektové dokumen- 
              tace a energetického auditu na budovu U Zlaté podkovy s.r.o., čp. 474, Velešín. Projednat se zástupcem  
              společnosti panem F.D. a s Bc. Sáčkem. 
              Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
204/12 – Návrh na přestavbu hřbitova 
              13.5.2015 proběhne schůzka s firmou JATVAR Velešín. 
              Bod trvá   Z. místostarosta 
205/12 – Návrh na podání žádosti o odkup poz. p.č. 207, k.ú. Mojné - Skřidla 
              Rada souhlasí s podáním žádosti na Státní pozemkový úřad na odkup pozemku p.č. 207, k.ú. Mojné –  
              Skřidla, o výměře 527 m², se záměrem vybudování vyhlídky na město Velešín. 
              Bod trvá  Z. starosta 
 
 
 
 
2. Usnesení č. 206/13 
Rada schvaluje přidělení bytu č. 12, U Hřiště čp. 654, Velešín, paní A.G. k 1.6.2015. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
3. Usnesení č. 207/13 
Rada bere na vědomí výsledky ROP, 35. výzva – projekt „Místní komunikace Velešín“ (parkoviště v Sídlišti), 
který byl schválen jako náhradní projekt, a doporučení společnosti GARANTA CZ České Budějovice zahájit         
a uskutečnit realizaci projektu. Rada souhlasí se zahájením realizace nejdříve v červnu 2015. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
4. Usnesení č. 208/13 
Rada bere na vědomí oznámení SFŽP ČR, Praha, o akceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí, dále akceptuje cenovou nabídku společnosti Energy Benefit Centre, Praha,        
na vypracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a provedení díla a ukládá předložit smlouvu o dílo. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
 
 
 
 



Rada 13 (11. 05. 2015) 4

 
 
5. Usnesení č. 209/13 
Rada uděluje souhlas společnosti E.ON Trend s.r.o. s použitím informací vzniklých v souvislosti se Smlouvou     
o spolupráci ze dne 17.2.2014. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
6. Usnesení č. 210/13 
Rada bere na vědomí výpověď pana B. z pachtovní smlouvy (U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín). Výpověď počíná 
běžet dnem 1.6.2015 do 30.11.2015.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
7. Usnesení č. 211/13 
Rada bere na vědomí nabídku služeb Mgr. P.B., Praha, na vymáhání nároku na náhradu škody, která vznikla na 
majetku města Velešín (pokuta ÚOHS) a na základě vyjádření advokáta Mgr. Mulače tuto nabídku neakceptuje. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
8. Usnesení č. 212/13 
Rada pověřuje vyhotovením závazného stanoviska k žádostem ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu  § 33 odst. 6 zá-
kona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pracovnici Městského úřadu Vele-
šín paní Danu Kollarovou a podpisem stanovisek starostu města. Postup udělování souhlasu, případně nesouhlasu, 
prověřit u právníka města. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Kollarová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
9. Usnesení č. 213/13 
Rada bere na vědomí oznámení občanského sdružení Studio Vltava o pořádání kulturně – sportovní akce „Ideální 
stopou Rallye Vltava 1960 – 1974“ ve dnech 3. – 5.7.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
10. Usnesení č. 214/13 
Rada bere na vědomí oznámení KIC Velešín o poskytnutí dotace v rámci GP Podpora muzeí a galerií 1. výzva    
pro rok 2015 na „Zhotovení plastického modelu středověkého hradu Velešín“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
11. Usnesení č. 215/13 
Rada bere na vědomí informaci předloženou KIC Velešín o výsledku kontroly provedené OSSZ Český Krumlov – 
bez nedostatků. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
12. Usnesení č. 216/13 
a) Rada nemá námitek ke stavbě energetického zařízení „Velešín K/418/29 V. garáže – NN“ protlakem. 
b) Rada bere na vědomí návrh smlouvy a schvaluje Smlouvu č.: 1030023963/003 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – stavba: „Velešín K/418/29, V. garáže – NN“ mezi Městem Velešín (budoucí povinný)             
a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON ČR, s.r.o., České Budějovice (budoucí oprávněná)     
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
13. Usnesení č. 217/13 
Rada bere na vědomí informaci o plánované opravě fasády radnice. Jedná se o dílčí opravu fasády, termín realiza-
ce červenec, srpen 2015 stavební firmou Bína. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
14. Usnesení č. 218/13 
Rada nemá námitek ke stávajícímu stavu stavby Latrán čp. 80, kdy špička přesahu střechy zasahuje nad pozemek 
města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
15. Usnesení č. 219/13 
Rada bere na vědomí informaci o absenci veřejného osvětlení v ulici Na Hvízdalce (pod cukrárnou), kdy E.ON  
demontoval venkovní vedení a není jiné připojení. Souhlasí se zadáním poptávky na zhotovení nového připojení. 
Oslovit firmy Ertl Kaplice a Staving CB Nová Ves. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
 
 



Rada 13 (11. 05. 2015) 5

 
16. Usnesení č. 220/13 
Rada bere na vědomí informaci o plánovaném zrušení zahrádkářského svazu a souhlasí s jejich návrhem, že si     
na vlastní náklady opraví část cesty vedoucí k zahrádkám, která je v majetku města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
17. Usnesení č. 221/13 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti získání silničních panelů z objektu za Kájovem za odvoz a souhlasí 
s dovozem 30 ks. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
18. Usnesení č. 222/13 
Rada souhlasí s úpravou terénu u garáží pod DPS u AMK a s obnovením odvodňovacího kanálu, kdy si toto zajistí 
sami majitelé garáží. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
19. Usnesení č. 223/13 
Rada schvaluje seznam akcí na rok 2015 odsouhlasený zastupitelstvem města: odstavný „chodník“ U Hřiště, 
oprava cesty U Lesa, cesta za „Party“ – od DPS k Penny Marketu, chodník Nádraží, chodník od pošty ke škole, 
chodník Na Vrších – chybějící část, stoka ve Skřidlech – přejezdy na pozemky, veřejné osvětlení Hvízdalka           
a Za Humny, chodníky na hřbitově, zábradlí  u kašny a souhlasí s postupnou realizací. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
 
 
Ve Velešíně dne 13. 05. 2015 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


